РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» февраля 2019  года						                       № 92

О дифференциации заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального образования
«город Свирск»

	В целях обеспечения дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Обеспечить дифференциацию заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» с учётом уровня их квалификации, сложности и качества выполняемых работ, а также эффективности деятельности по заданным показателям и критериям.
	2. Установить:
	1) рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» по профессионально-квалификационным группам к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате (далее – рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы) (приложение № 1).
	2) рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» по профессионально-квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и профессионально-квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (далее – рекомендуемые минимальные размеры окладов) (приложение № 2).
	3. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «город Свирск»:
	1) обеспечить внедрение механизма дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск», в отношении которых структурные подразделения администрации  осуществляют функции и полномочия учредителя;
	2) пересмотреть (при необходимости) минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, размеры, порядок и условия установления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск», в отношении которых структурные подразделения администрации  осуществляют функции и полномочия учредителя, с учётом установленных рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2019 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Свирска Батуеву А.В.

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Приложение № 1
 к постановлению администрации
от «26» февраля 2019 № 92

Рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» по профессионально-квалификационным группам к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате

	Профессионально-квалификационные группы (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 разряд
	179

	3 разряд
	429

	2 квалификационный уровень
	729

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	1 079

	5 разряд
	1 519

	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	2 049

	7 разряд
	2 609

	3 квалификационный уровень
	3 209

	4 квалификационный уровень
	3 839

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 489

	2 квалификационный уровень
	5 179

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5 929

	2 квалификационный уровень
	6 729

	3 квалификационный уровень
	7 579

	4 квалификационный уровень
	8 479

	5 квалификационный уровень
	9 429

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10 419

	2 квалификационный уровень
	11 439

	3 квалификационный уровень
	12 479

	4 квалификационный уровень
	13 559

	5 квалификационный уровень
	14 679

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	15 839

	2 квалификационный уровень
	17 039

	3 квалификационный уровень
	18 289

	ПКГ должностей работников печатных средств массовой информации
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Должности работников средств массовой информации первого уровня»
	5 179

	ПКГ «Должности работников средств массовой информации второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5 929

	2 квалификационный уровень
	6 729

	3 квалификационный уровень
	7 579

	ПКГ «Должности работников средств массовой информации третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10 419

	2 квалификационный уровень
	11 439

	3 квалификационный уровень
	12 479

	4 квалификационный уровень
	13 559

	ПКГ «Должности работников средств массовой информации четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	15 839

	2 квалификационный уровень
	17 039

	3 квалификационный уровень
	18 289

	ПКГ должностей работников образования (учебно-вспомогательный персонал)
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Должности работников образования (учебно-вспомогательный персонал) первого уровня»
	729

	ПКГ «Должности работников образования (учебно-вспомогательный персонал) второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	1 519

	2 квалификационный уровень
	2 609

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений образовательных организаций
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	1 квалификационный уровень
	15 839

	2 квалификационный уровень
	17 039

	3 квалификационный уровень
	18 289

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 489

	2 квалификационный уровень
	5 179

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5 929

	2 квалификационный уровень
	6 729

	3 квалификационный уровень
	7 579

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10 419

	2 квалификационный уровень
	11 439

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»
	15 839

	ПКГ должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	5 929

	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	1 квалификационный уровень
	10 419

	2 квалификационный уровень
	11 439

	3 квалификационный уровень
	12 479

	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	15 839

	ПКГ должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Рекомендуемый минимальный размер дифференциации заработной платы работников, рублей*

	ПКГ «Должности работников первого уровня»
	4 489

	ПКГ «Должности работников второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	5 929

	2 квалификационный уровень
	6 729

	3 квалификационный уровень
	7 579

	ПКГ «Должности работников третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	10 419

	2 квалификационный уровень
	11 439

	3 квалификационный уровень
	12 479

	ПКГ «Должности работников четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	15 839

	2 квалификационный уровень
	17 039

	3 квалификационный уровень
	18 289

* рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной платы применяются в отношении категорий работников, не определенных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».

Руководитель аппарата	 администрации				       Г.А. Макогон

Начальник отдела по труду и
управлению охраной труда							О.Н. Лахина

Приложение № 2
 к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]от «26» февраля 2019 года № 92

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» по профессионально-квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и профессионально-квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессионально-квалификационные группы (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	1 разряд
	5600

	2 разряд

	3 разряд

	2 квалификационный уровень
	6329

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	7119

	5 разряд

	2 квалификационный уровень
	6 разряд
	8209

	7 разряд

	3 квалификационный уровень
	8809

	4 квалификационный уровень
	9439

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	5900

	2 квалификационный уровень
	6084

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	6240

	2 квалификационный уровень
	6396

	3 квалификационный уровень
	6916

	4 квалификационный уровень
	7353

	5 квалификационный уровень
	7696

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	8001

	2 квалификационный уровень
	8320

	3 квалификационный уровень
	8777

	4 квалификационный уровень
	9285

	5 квалификационный уровень
	9617

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	10119

	2 квалификационный уровень
	10640

	3 квалификационный уровень
	11280

Руководитель аппарата	 администрации				       Г.А. Макогон

Начальник отдела по труду и
управлению охраной труда							О.Н. Лахина

Р

ОССИЙСКАЯ

Ф

ЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

М

униципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

26» февраля

20

19

г

ода

№

92

О

дифференциации заработной платы работников

муниципальных учреждений муниципального образования

«город Свирск»

В целях

обеспечения дифференциации заработной платы работников

муниципальных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

,

рук

оводствуясь

статьями

44

, 51

Устава муниципального

образования «город

Свирск»,

а

дминистрация

города

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Я

Е

Т:

1

.

Обеспечить дифференциацию

заработной платы работников

муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск»

с

учётом уровня их квалификации, сложности и качества выполняемых работ,

а также эффективности деятельности по заданным показателям и критериям.

2.

Установить:

1) рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной

платы работников муниципальных

учреждений муниципального образования

«город Свирск» по профессионально

-

квалификационным группам к

профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на

уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным

законодательством,

с применением районного коэффициента и процентной

надбавки к заработной плате (далее

–

рекомендуемые минимальные размеры

дифференциации заработной платы) (приложение № 1).

2) рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных

окладов), ставок заработн

ой платы работников муниципальных учреждений

муниципального образования «город Свирск» по профессионально

-

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и

профессионально

-

квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специали

стов и служащих (далее

–

рекомендуемые

минимальные размеры окладов) (приложение № 2).

3. Руководителям структурных подразделе

ний администрации

муниципального образования «город Свирск»

:

1)

обеспечить внедрение механизма дифференциации заработной

платы работников муниципальных учреждений муниципального образования

Р ОССИЙСКАЯ   Ф ЕДЕРАЦИЯ     Иркутская область   М униципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 26» февраля   20 19     г ода                                     №  92       О  дифференциации заработной платы работников   муниципальных учреждений муниципального образования    «город Свирск»           В целях  обеспечения дифференциации заработной платы работников  муниципальных учреждений   муниципального образования «город Свирск» ,   рук оводствуясь   статьями   44 , 51   Устава муниципального  образования «город  Свирск»,   а дминистрация  города   П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Я   Е   Т:       1 .  Обеспечить дифференциацию   заработной платы работников  муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск»   с  учётом уровня их квалификации, сложности и качества выполняемых работ,  а также эффективности деятельности по заданным показателям и критериям.     2.  Установить:     1) рекомендуемые минимальные размеры дифференциации заработной  платы работников муниципальных   учреждений муниципального образования  «город Свирск» по профессионально - квалификационным группам к  профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на  уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным  законодательством,  с применением районного коэффициента и процентной  надбавки к заработной плате (далее  –   рекомендуемые минимальные размеры  дифференциации заработной платы) (приложение № 1).     2) рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных  окладов), ставок заработн ой платы работников муниципальных учреждений  муниципального образования «город Свирск» по профессионально - квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и  профессионально - квалификационным группам общеотраслевых должностей  руководителей, специали стов и служащих (далее  –   рекомендуемые  минимальные размеры окладов) (приложение № 2).     3. Руководителям структурных подразделе ний администрации  муниципального образования «город Свирск» :     1)   обеспечить внедрение механизма дифференциации заработной  платы работников муниципальных учреждений муниципального образования